

法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	513,990,884	501,166,545	12,824,339
	老人福祉事業収益	71,459,781	66,991,449	4,468,332
	経常経費寄附金収益	65,000	220,000	△155,000
	サービス活動収益計(1)	585,515,665	568,377,994	17,137,671
	費用			
	人件費	406,346,351	414,266,573	△7,920,222
	事業費	73,120,398	70,194,651	2,925,747
	事務費	99,674,574	102,000,817	△2,326,243
	減価償却費	25,055,898	25,946,102	△890,204
国庫補助金等特別積立金取崩額	△6,200,797	△6,200,797	△0	
サービス活動費用計(2)	597,996,424	606,207,346	△8,210,922	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△12,480,759	△37,829,352	25,348,593	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	4,424,790	10,125,714	△5,700,924
	その他のサービス活動外収益	2,910,029	2,507,640	402,389
	サービス活動外収益計(4)	7,334,819	12,633,354	△5,298,535
	費用			
	支払利息	1,302,442	1,381,282	△78,840
	その他のサービス活動外費用	1,748,127	2,273,276	△525,149
	サービス活動外費用計(5)	3,050,569	3,654,558	△603,989
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	4,284,250	8,978,796	△4,694,546
	経常増減差額(7)=(3)+(6)	△8,196,509	△28,850,556	20,654,047
特別増減の部	収益			
	施設整備等寄附金収益	600,000	0	600,000
	特別収益計(8)	600,000	0	600,000
	費用			
	固定資産売却損・処分損	22,610	23,313	△703
特別費用計(9)	22,610	23,313	△703	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	577,390	△23,313	600,703	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△7,619,119	△28,873,869	21,254,750	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	485,337,445	514,211,314	△28,873,869
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	477,718,326	485,337,445	△7,619,119
	基本金取崩額(14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0
	その他の積立金積立額(16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	477,718,326	485,337,445	△7,619,119

事業活動内訳表

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		社会福祉事業	公益事業	合計
サービス活動増減の部	収益			
	介護保険事業収益	513,990,884	0	513,990,884
	老人福祉事業収益	0	71,459,781	71,459,781
	経常経費寄附金収益	65,000	0	65,000
	サービス活動収益計 (1)	514,055,884	71,459,781	585,515,665
	費用			
人件費	383,257,306	23,089,045	406,346,351	
事業費	55,539,153	17,581,245	73,120,398	
事務費	73,521,259	26,153,315	99,674,574	
減価償却費	23,968,604	1,087,294	25,055,898	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△6,200,797	△0	△6,200,797	
サービス活動費用計 (2)	530,085,525	67,910,899	597,996,424	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	△16,029,641	3,548,882	△12,480,759	
サービス活動外増減の部	収益			
	受取利息配当金収益	4,424,755	35	4,424,790
	その他のサービス活動外収益	2,766,121	143,908	2,910,029
	サービス活動外収益計 (4)	7,190,876	143,943	7,334,819
	費用			
	支払利息	1,302,442	0	1,302,442
その他のサービス活動外費用	1,598,136	149,991	1,748,127	
サービス活動外費用計 (5)	2,900,578	149,991	3,050,569	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	4,290,298	△6,048	4,284,250	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	△11,739,343	3,542,834	△8,196,509	
特別増減の部	収益			
	施設整備等寄附金収益	600,000	0	600,000
	事業区分間繰入金収益	1,340,630	438,215	1,778,845
	特別収益計 (8)	1,940,630	438,215	2,378,845
	費用			
	固定資産売却損・処分損	22,610	0	22,610
事業区分間繰入金費用	438,215	1,340,630	1,778,845	
特別費用計 (9)	460,825	1,340,630	1,801,455	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	1,479,805	△902,415	577,390	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	△10,259,538	2,640,419	△7,619,119	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	473,218,794	12,118,651	485,337,445
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	462,959,256	14,759,070	477,718,326
	基本金取崩額 (14)	0	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	462,959,256	14,759,070	477,718,326

事業活動内訳表

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月 31日

(単位：円)

勘定科目		内部取引消去	法人合計
サービス活動増減の部	収益		
	介護保険事業収益	0	513,990,884
	老人福祉事業収益	0	71,459,781
	経常経費寄附金収益	0	65,000
	サービス活動収益計 (1)	0	585,515,665
	費用		
	人件費	0	406,346,351
事業費	0	73,120,398	
事務費	0	99,674,574	
減価償却費	0	25,055,898	
国庫補助金等特別積立金取崩額	△0	△6,200,797	
サービス活動費用計 (2)	0	597,996,424	
サービス活動増減差額 (3)=(1)-(2)	0	△12,480,759	
サービス活動外増減の部	収益		
	受取利息配当金収益	0	4,424,790
	その他のサービス活動外収益	0	2,910,029
	サービス活動外収益計 (4)	0	7,334,819
	費用		
	支払利息	0	1,302,442
	その他のサービス活動外費用	0	1,748,127
サービス活動外費用計 (5)	0	3,050,569	
サービス活動外増減差額 (6)=(4)-(5)	0	4,284,250	
経常増減差額 (7)=(3)+(6)	0	△8,196,509	
特別増減の部	収益		
	施設整備等寄附金収益	0	600,000
	事業区分間繰入金収益	△1,778,845	0
	特別収益計 (8)	△1,778,845	600,000
	費用		
	固定資産売却損・処分損	0	22,610
	事業区分間繰入金費用	△1,778,845	0
特別費用計 (9)	△1,778,845	22,610	
特別増減差額 (10)=(8)-(9)	0	577,390	
当期活動増減差額 (11)=(7)+(10)	0	△7,619,119	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額 (12)	0	485,337,445
	当期末繰越活動増減差額 (13)=(11)+(12)	0	477,718,326
	基本金取崩額 (14)	0	0
	その他の積立金取崩額 (15)	0	0
	その他の積立金積立額 (16)	0	0
	次期繰越活動増減差額 (17)=(13)+(14)+(15)-(16)	0	477,718,326